
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5535                     03 de Janeiro de 2022
4
 Cumpra – se.

 Gabinete da Secretária Municipal Adjunta de Ges-
tão Social Interina de Boa Vista – RR, 28 de dezembro de 
2021.

Nathália Cortez Diógenes 
Secretária Municipal Adjunta de Gestão Social – SEMGES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

GERENCIAMENTO DE PESSOAS /GESTÃO DOCUMENTAL

PORTARIA N°.235/2020/SEMGES/SAOPS/GRH
 
 A Secretária Municipal de Gestão Social, no uso de 
suas atribuições legais, Resolve:

 Art. 1º - Designar a servidora RAFCA AMAZONAS 
CARLOS DA SILVA, matrícula nº 130559, para responder 
pela Gerência do Centro de Referência de Assistência Social 
– CRAS Cauamé, cumulativamente, com o cargo Assistente 
Social desta Secretaria Municipal de Gestão Social, no pe-
ríodo de 03/01/2022 a 17/01/2022, em face das férias da 
senhora Maria Socorro Ribeiro da Silva.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Certifi que-se,
 Publique-se,  
 Cumpra-se.

 Gabinete da Secretaria Municipal de Gestão Social, 
29 de dezembro de 2021.

Nathália Cortez Diogenes
Secretária Municipal Adjunta de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo: 208/2021/SEMGES. 
 Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 314/SEMGES/FMAS/ASSESP/2021. 
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação de prazo do contrato 314/SEMGES/FMAS/AS-
SESP/2021, a partir de 01/01/2022 até 10/06/2022.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VISTA – RR
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
SOCIAL – SEMGES
 Contratada: FUNERÁRIA MONTE RORAIMA EIRELI 
 CNPJ: 14.822.750/0001-53.
 Data de Assinatura: 14 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo: 12606/2021/SEMGES.
 Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 382-SEMGES/FMAS/ASSESP/2021. 
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto 
a renovação de valor e vigência do contrato 382-SEMGES/
FMAS/ASSESP/2021, por 05 meses, a contar do dia 01 de 
janeiro de 2022.
 As despesas com a execução do presente Termo Adi-
tivo correrão, no presente exercício, à conta da:
 Unidade Orçamentária: 1001, Funcional Programá-
tica: 08.122.0046.2152, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, 
Fontes de Recursos: Próprio.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VISTA – RR 
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
SOCIAL – SEMGES
 Contratada: SOARES & SOARES LTDA – ME
 CNPJ: 10.144.616/0001-90.
 Data de Assinatura: 31 de dezembro de 2021.

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO             
URBANO E HABITACIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL
DEPARTAMENTO CONTÁBIL, FINANCEIRO E ORÇAMENTÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO Nº: 007728/2021
 ESPÉCIE: Contrato 014/2021 
 OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
Prestação de Serviço de Licença de Software de Programa 
de Contabilidade Comercial (módulos contabilidade e fi s-
cal), incluindo licença de uso, suporte técnico e manutenção 
do sistema, para atender as necessidades do setor contábil 
da EMHUR
 VALOR: R$ 11.200,00 (Onze mil e Duzentos reais)
 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos neces-
sários ao atendimento das despesas decorrente do Contrato 
correrão a conta da seguinte dotação:
 ÓRGÃO: 0902- EMHUR
 PROGRAMA DE ATIVIDADE: 04.122.0043.2.141 
 ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00
 FONTE: 001- Recurso Próprio PMBV
 CONTRATANTE: EMHUR – Empresa de Desenvolvi-
mento Urbano e Habitacional - EMHUR.
 CONTRATADA: EMPRESA BOREAL TECNOLOGIAS 
LTDA
 DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2021.
 ASSINAM: Srª. ANGÉLICA DOS SANTOS LEITE Dire-
tora-Presidente da EMHUR e a Sra. ANTONIA IVANEIDE DE 
ARAÚJO - Diretora Administrativo e Financeiro da EMHUR – 
pela Contratante e o Sr. ALEX GONÇALVES OLIVEIRA – pela 
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL
DEPARTAMENTO CONTÁBIL, FINANCEIRO E ORÇAMENTÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO Nº: 021284/2021
 ESPÉCIE: Contrato 015/2021 
 OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de instalação com fornecimentos 
de material de rede lógica com cabeamento CAT categoria 
5E, rede elétrica, infraestrutura para cabeamento e demais 
instalações previstas neste instrumento necessários para 
adequação e melhoria da estrutura para futuras aquisições 
de equipamentos mais modernos para as dependências 
da Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional – 
EMHUR.
 VALOR: R$ 16.873,90 (Dezesseis mil, Oitocentos e 
Setenta e Três Reais e Noventa Centavos) 
 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos neces-
sários ao atendimento das despesas decorrente do Contrato 
correrão a conta da seguinte dotação:
 ÓRGÃO: 0902- EMHUR
 PROGRAMA DE ATIVIDADE: 04.122.0043.2.141 
 ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00
 FONTE: 001- Recurso Próprio PMBV
 CONTRATANTE: EMHUR – Empresa de Desenvolvi-
mento Urbano e Habitacional - EMHUR.
 CONTRATADA: EMPRESA MAIS COMERCIO E SERVI-
ÇOS EM TECNOLOGIA LTDA ME 
 DATA DA ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2021.
 ASSINAM: Sra. ANGÉLICA DOS SANTOS LEITE Dire-
tora-Presidente da EMHUR e a Sra. ANTONIA IVANEIDE DE 
ARAÚJO - Diretora Administrativo e Financeiro da EMHUR 
– pela Contratante e a Sra. MARIA AMÉLIA ROCHA GOMES – 
pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL
DEPARTAMENTO CONTÁBIL, FINANCEIRO E ORÇAMENTÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO Nº: 015443/2021
 ESPÉCIE: Contrato 016/2021 
 OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
para Manutenção Preventiva e Corretiva, incluindo substi-
tuição de peças, novas, de primeiro uso (originais ou com-

Leonardo Justino
Highlight


